

**Reparatia capitala a acoperisului
Gimnaziului din satul Izbiste,
raionul Criuleni**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Bloc A. Lucrari de constructie generale (marca CBA)

Valoarea de deviz 810 675,76 Lei

Intocmit in prețuri curente 15.01.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de betonare				
1	RpCB04D	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente cu betoniera cu beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice (Пояс из бетона B15)	m3	9,700	2 224,83 300,62	21 580,88 2 916,00
2	RpCC05A	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de buiandrugi, grinzi, stilpi de pina la 20 m inaltime (Опалубка)	m2	52,200	117,42 70,21	6 129,13 3 664,80
3	RpCD01D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc. (Арматура A1 д=6 мм)	kg	185,200	21,47 4,50	3 977,11 833,40
4	RpCD02D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea	kg	464,600	22,66 4,64	10 528,13 2 153,70

1	2	3	4	5	6	7
		armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc. (Арматура АIII д=12мм)				
5	RpCB04D	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente cu betoniera cu beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice (Фронтонны из бетона В15)	m3	2,500	2 223,69 300,60	5 559,22 751,50
6	RpCC05A	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de buiandrugi, grinzi, stilpi de pina la 20 m inaltime (Опалубка)	m2	19,500	117,80 70,20	2 297,05 1 368,90
7	RpCD01D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc. (Арматура А1 д=6 мм)	kg	92,600	21,48 4,50	1 988,63 416,70
8	RpCD02D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc. (Арматура АIII д=12мм)	kg	115,700	22,66 4,64	2 621,97 536,40
9	RpCD01D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc. (Арматура А1 д=6 мм - в стенах из блоков Ytong толщ.200мм)	kg	112,340	21,47 4,50	2 412,24 505,35
10	RpCB04D	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente cu betoniera cu beton	m3	0,500	2 210,68 300,60	1 105,34 150,30

1	2	3	4	5	6	7
		marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice (Перекрышки из бетона В15над проемами)				
11	RpCC05A	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de buiandrugi, grinzi, stilpi de pina la 20 m inaltime (Опалубка)	m2	1,560	$\frac{102,10}{70,10}$	$\frac{159,27}{109,35}$
12	RpCD01D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc. (Арматура А1 д=6 мм)	kg	18,400	$\frac{21,47}{4,50}$	$\frac{395,01}{82,80}$
13	RpCD02D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc. (Арматура АIII д=12мм)	kg	84,000	$\frac{22,66}{4,63}$	$\frac{1\ 903,35}{389,25}$
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			60 657,33
		Total Lucrari de betonare Inclusiv salariu				60 657,33 13 878,45
		2. Carcasa din lemn				
14	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка основных элементов с антисептированием)	m3	20,120	$\frac{11\ 252,96}{1\ 084,05}$	$\frac{226\ 409,63}{21\ 811,05}$
15	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка остальных элементов деревян.каркаса с антисептированием)	m3	12,390	$\frac{8\ 265,42}{1\ 012,52}$	$\frac{102\ 408,51}{12\ 545,10}$
16	CE30B	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite (Обрешетка кровли из черепицы из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), строганных с одной	m2	1 100,000	$\frac{65,55}{21,15}$	$\frac{72\ 106,00}{23\ 265,00}$

1	2	3	4	5	6	7
		стопоры, для обычных сооружений - 7,22м3)				
17	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита дерев. конструкций)	m3	39,730	544,40 38,25	21 628,86 1 519,65
18	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe. (Антисептирование обрешетки)	m3	7,220	61,41 7,67	443,40 55,35
19	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Установка и закрепление закл/дет из листа арматуры (P1, P2, поз.М1) в монолитном ж/бетоне: весом до 4 кг)	kg	698,400	111,94 9,45	78 179,68 6 599,70
20	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Окраска закл/дет)	m2	29,300	78,20 49,50	2 291,25 1 450,35
		Cheltuieli directe	Lei			503 467,33
		Total Carcasa din lemn Inclusiv salariu				503 467,33 67 246,20

		Cheltuieli directe	Lei	564 124,66
		Fond social	24 %	19 469,92
		Transportare materiale	5 %	23 707,77
		Total		607 302,35
		Cheltuieli de regie	8 %	48 584,18
		Total		655 886,53
		Beneficiu	3 %	19 676,60
		Total		675 563,13
		TVA	20 %	135 112,63
		Total deviz: Inclusiv salariu		810 675,76 81 124,65

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a acoperisului
Gimnaziului din satul Izbiste,
raionul Criuleni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1
Bloc A. Lucrari de constructie generale (marca CBA)**

Valoarea de deviz 810 675,76 Lei

Intocmit in prețuri curente 15.01.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	55,00	45,00	2 475,00
2.	7123010010200	Betonist	h-om	55,63	45,00	2 503,35
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	77,09	45,00	3 469,05
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	64,47	45,00	2 901,15
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	352,00	45,00	15 840,00
6.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	687,10	45,00	30 919,50
7.	7136080025001	Montator	h-om	146,66	45,00	6 599,70
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	32,23	45,00	1 450,35
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	297,59	45,00	13 391,55
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	35,00	45,00	1 575,00
		Total manopera				81 124,65

Materiale:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,47	9,00	13,23
2.	2010102903495j 1	Scinduri de rasinoase (Обрешетка)	m3	7,22	5 750,00	41 515,00
3.	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,11	5 750,00	632,50
4.	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m,	m3	0,07	5 750,00	402,50
5.	20101029087371 1	Grinzi ecarisate de rasinoase (Элементы дер.каркаса)	m3	13,13	5 750,00	75 497,50
6.	20101029087372 k	Стропил. и диагн. нога, мауэрлат, прогоны	m3	21,13	5 750,00	121 497,50
7.	2010237318750	Distantieri	buc	160,93	1,70	273,58
8.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	5,86	230,00	1 347,80
9.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	67,54	57,00	3 849,78
10.	2320166200676	White spirit	kg	2,93	53,00	155,29
11.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	39,73	20,00	794,60
12.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	8,79	12,00	105,48
13.	23203226000361	Gudron	kg	31,97	28,00	895,16
14.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	14,11	62,00	874,82
15.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	76,73	39,00	2 992,47

16.	2430116104160	Email alchidic	kg	4,98	62,00	308,76
17.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,48	120,00	57,60
18.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	266,19	57,00	15 172,83
19.	2430226100700	Grund alchidic	kg	3,05	62,00	189,10
20.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	3,22	36,00	115,92
21.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	9,75	39,00	380,25
22.	26631021000002	Beton B15	m3	13,27	1 752,00	23 249,04
23.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	5,86	10,00	58,60
24.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	68,01	13,00	884,13
25.	26821326004260 1	Carton gudronat (рубероид)	m2	22,61	18,00	406,98
26.	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	6,65	32,00	212,80
27.	27106020000781	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm (Арматура A1 d=6 мм)	kg	418,75	16,00	6 700,00
28.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	88,13	16,00	1 410,08
29.	27106020005103	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm (Арматура AIII d=12мм)	kg	680,90	16,00	10 894,40
30.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	8,20	32,00	262,40
31.	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	4,08	32,00	130,56
32.	28112363099015 4	Confectii metalice (Закл/дет из арматуры)	kg	733,60	92,32	67 725,95
33.	2873116829070	Chingi metalice pentru cofraj	kg	2,41	92,32	222,49
34.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	806,69	92,32	74 473,62
35.	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	1,84	52,00	95,68
36.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	132,00	48,00	6 336,00
37.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	7,05	64,00	451,20
38.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	92,93	52,00	4 832,36
39.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	182,03	48,00	8 737,44
		Total materiale de constructii				474 155,40

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,21	500,00	105,00
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	4,88	500,00	2 440,00
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	31,69	30,00	950,70
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	13,19	25,00	329,75
5.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	2,85	25,00	71,25
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	33,00	30,00	990,00
7.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	7,62	30,00	228,60
8.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	12,94	25,00	323,50
9.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	55,87	41,50	2 318,61
10.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,90	500,00	950,00
11.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,49	280,00	137,20
		Total utilaje de constructii				8 844,61

Cheltuieli directe	Lei	564 124,66
Fond social	24 %	19 469,92
Transportare materiale	5 %	23 707,77

Total		607 302,3 5
Cheltuieli de regie	8 %	48 584,18
Total		655 886,5 3
Beneficiu	3 %	19 676,60
Total		675 563,1 3
TVA	20 %	135 112,6 3
Total deviz:		810 675,7 6

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia capitala a acoperisului
Gimnaziului din satul Izbiste, raionul Criuleni**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de betonare				
1	RpCB04D	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente cu betoniera cu beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice (Пояс из бетона B15)	m3			2 224,83 300,62
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	45,00	197,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3000	45,00	103,50
	26631021000002	Beton B15	m3	1,0250	1 752,00	1 831,47
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	500,00	74,74
2	RpCC05A	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de buiandrugi, grinzi, stilpi de pina la 20 m inaltime (Опалубка)	m2			117,42 70,21
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8800	45,00	39,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6800	45,00	30,60
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	0,0800	230,00	18,42
	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0015	5 750,00	8,81
	2010102904418	Dulap rasinos tivt cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m,	m3	0,0010	5 750,00	5,51
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0250	52,00	1,30
	2873116829070	Chingi metalice pentru cofraj	kg	0,0330	92,32	3,04
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	12,00	1,44
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1120	32,00	3,59
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,1800	25,00	4,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	30,00	0,60
3	RpCD01D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc. (Арматура А1 d=6 мм)	kg			21,47 4,50
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0700	45,00	3,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	1,35
	27106020000781	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm (Арматура А1 d=6 мм)	kg	1,0250	16,00	16,40
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	32,00	0,32
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,70	0,26
4	RpCD02D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc. (Арматура АIII d=12мм)	kg			22,66 4,64
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0730	45,00	3,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	1,35
	27106020005103	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm (Арматура АIII d=12мм)	kg	1,0250	16,00	16,40
	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,0100	32,00	0,32
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,70	0,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0350	30,00	1,05
5	RpCB04D	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente cu betoniera cu	m3			2 223,69 300,60

1	2	3	4	5	6	7
		beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice (Фронтонны из бетона B15)				
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	45,00	197,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3000	45,00	103,50
	26631021000002	Beton B15	m3	1,0250	1 752,00	1 829,09
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	500,00	76,00
6	RpCC05A	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de buiandrugi, grinzi, stilpi de pina la 20 m inaltime (Опалубка)	m2			117,80 70,20
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8800	45,00	39,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6800	45,00	30,60
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	0,0800	230,00	18,40
	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0015	5 750,00	8,85
	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m,	m3	0,0010	5 750,00	5,90
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0250	52,00	1,31
	2873116829070	Chingi metalice pentru cofraj	kg	0,0330	92,32	3,03
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	12,00	1,44
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1120	32,00	3,58
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,1800	25,00	4,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	30,00	0,60
7	RpCD01D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc. (Арматура A1 d=6 мм)	kg			21,48 4,50
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0700	45,00	3,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	1,35
	27106020000781	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm (Арматура A1 d=6 мм)	kg	1,0250	16,00	16,40
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	32,00	0,32
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,70	0,25
8	RpCD02D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc. (Арматура AIII d=12мм)	kg			22,66 4,64
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0730	45,00	3,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	1,35
	27106020005103	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm (Арматура AIII d=12мм)	kg	1,0250	16,00	16,40
	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,0100	32,00	0,32
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,70	0,26
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0350	30,00	1,05
9	RpCD01D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc. (Арматура A1 d=6 мм - в стенах из блоков Ytong толщ.200мм)	kg			21,47 4,50
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0700	45,00	3,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	1,35
	27106020000781	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm (Арматура A1 d=6 мм)	kg	1,0250	16,00	16,40
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	32,00	0,32
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,70	0,26
10	RpCB04D	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente cu betoniera cu beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice (Перекрышки из бетона B15над проемами)	m3			2 210,68 300,60
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	45,00	197,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3000	45,00	103,50
	26631021000002	Beton B15	m3	1,0250	1 752,00	1 822,08
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer	h-ut	0,6000	30,00	18,00

1	2	3	4	5	6	7
		comprimat)				
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	500,00	70,00
11	RpCC05A	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de buiandrugi, grinzi, stilpi de pina la 20 m inaltime (Опалубка)	m2			102,10 70,10
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8800	45,00	39,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6800	45,00	30,58
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	0,0800	230,00	17,69
	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0015	5 750,00	0,00
	2010102904418	Dulap rasinos tivt cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m,	m3	0,0010	5 750,00	0,00
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0250	52,00	1,33
	2873116829070	Chingi metalice pentru cofraj	kg	0,0330	92,32	2,96
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	12,00	1,46
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1120	32,00	3,49
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,1800	25,00	4,49
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	30,00	0,58
12	RpCD01D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc. (Арматура А1 d=6 мм)	kg			21,47 4,50
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0700	45,00	3,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	1,35
	27106020000781	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm (Арматура А1 d=6 мм)	kg	1,0250	16,00	16,40
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	32,00	0,31
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,70	0,25
13	RpCD02D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc. (Арматура АIII d=12мм)	kg			22,66 4,63
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0730	45,00	3,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	1,35
	27106020005103	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm (Арматура АIII d=12мм)	kg	1,0250	16,00	16,40
	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,0100	32,00	0,32
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,70	0,26
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0350	30,00	1,05
		2. Carcasa din lemn				
14	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка основных элементов с антисептированием)	m3			11 252,96 1 084,05
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	45,00	975,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	45,00	108,45
	20101029087372k	Стропил. и диагн. нога, мауэрлат, прогоны	m3	1,0500	5 750,00	6 038,64
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	48,00	345,59
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	16,00	70,08
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	13,00	43,94
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	39,00	76,45
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	92,32	3 508,16
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	500,00	75,05
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	25,00	11,00
15	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка остальных элементов деревян.каркаса с антисептированием)	m3			8 265,42 1 012,52
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	45,00	911,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	45,00	101,26
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	52,00	390,02
	201010290873711	Grinzi ecarisate de rasinoase (Элементы дер.каркаса)	m3	1,0600	5 750,00	6 093,42
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	92,32	313,92
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	39,00	117,38

1	2	3	4	5	6	7
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	28,00	72,25
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	48,00	144,00
	268213260042601	Carton gudronat (рубероид)	m2	1,8250	18,00	32,85
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	500,00	75,06
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	25,00	8,25
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	25,00	5,75
16	CE30B	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite (Обрешетка кровли из черепицы из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), строганных с одной стороны, для обычных сооружений - 7,22м3)	m2			65,55 21,15
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	45,00	2,25
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3200	45,00	14,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	20101029034951	Scinduri de rasinoase (Обрешетка)	m3	0,00656	5 750,00	37,74
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	48,00	5,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	30,00	0,90
17	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита дерев. конструкций)	m3			544,40 38,25
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	45,00	38,25
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	57,00	96,90
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	57,00	381,90
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	120,00	1,45
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	20,00	20,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	500,00	2,52
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	280,00	3,38
18	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe. (Антисептирование обрешетки)	m3			61,41 7,67
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1700	45,00	7,67
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,3500	39,00	52,67
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	500,00	0,69
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0010	280,00	0,39
19	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Установка и закрепление закл/дет из листа арматуры (P1, P2, поз.M1) в монолитном ж/бетоне: весом до 4 кг)	kg			111,94 9,45
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	45,00	9,45
	281123630990154	Confectii metalice (Закл/дет из арматуры)	kg	1,0400	92,32	96,97
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	62,00	1,25
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	64,00	0,65
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	41,50	3,32
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0100	30,00	0,30
20	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Окраска закл/дет)	m2			78,20 49,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	45,00	49,50
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	62,00	6,45
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	36,00	3,96
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	62,00	10,54
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	10,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	9,00	0,45
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	53,00	5,30

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

